PREFEITURA DE

AUCA
Secretaria Municipal de
Gestão e Governo

CaucaiafCE, 17 de abril de 2024.

Ao
Exmo. Sr.
CLEITON PEREIRA DA SILVA
Secretário de Educação
Prefeitura Municipal de Cascavel
Estado do Ceará

1110
ASSUNTO: Anuência a Ata de Registro de Preços N°. 2023.12.11.02.01-ARP oriunda do
Pregão Eletrônico N°. 2023.12.11.02 - SME.

Prezada,

Reportando-nos ao Ofício N° 092/2024, nos termos dos Decretos Municipais n.°
1.289, de 20 de julho de 2022 e n.° 1.195, de 10 de março de 2021, que prevern a utilização
da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na
condição de Órgão Interessado (Carona), servimo-nos da presente para manifestar que a
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO, denominada de Órgão Gestor Geral, conforme Lei
Municipal n.° 3.624, de 30 de junho de 2023, a qual modificou a estrutura e a organização
administrativa municipal, AUTORIZA  a adesão a Ata de Registro de Preços N°.
2023.12.11.02.01-ARP, gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de
CaucaiafCE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N°. 2023.12.11.02 - SME, cujo

• objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAINCE,
representada neste ato pela autoridade competente abaixo designada, nas mesmas
condições e valores nela estabelecidos, conforme demanda explicitada pelo solicitante de
adesão.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço não
poderão exceder aos quantitativos autorizados e, ainda a partir desde, fica sob a
responsabilidade do detentor do preço registrado optar pela aceitação ou não da adesão,
desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a
Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE, devendo assim, o solicitante efetuar a
devida consulta e adotar as providências cabíveis, inclusive quanto a devida formalização e

Rua José Vatdad Pinto Lima (Rua O),
270-A, Padre Romualdo

Camela, Cauã

PREFEITURA DE

AUCA

instrução processual própria.

Secretaria Municipal de
, 0

Gestão e Governo 	5-
DE 4, c, c.) 	.1k

2 	,c)

O
Rubrica

•

As peças condizentes a licitação estão disponíveis no Portal de Licitações dos
Municípios do Estado do Ceará, no seguinte endereço eletrônico: https://municipios-
licitacoesace.ce.gov.bdindex.php/licitacao/detalhes/proc/225994/liciti165234,  bem como no
Departamento de Gestão de Licitações deste Município, estando o mesmo com vistas
franqueadas para qualquer interessado.

Ficamos a disposição de Vossa Senhoria para esclarecimentos adicionais, ao
tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Cordialmente,

A

C1A 	Pwax--a--  ng lo
Ordenadora da 	pesa

Órgão Gestor Geral do Registro de Preços
SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAINCE

Ô

Rua José Yalded Pinto Lima (Rua D),
n" 270-A, Padre Romualdo

Caucala, Ceará